АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019 № 354

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 31.05.2016 № 575

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих

правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций

государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения» администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 31.05.2016 № 575 «Об утверждении Правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(включая подведомственные муниципальные казенные учреждения) (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.12.2016 № 1409, от 10.11.2017 № 1306)

следующие изменения:

           1.1. Первое предложение пункта 7 Правил определения

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (включая подведомственные муниципальные казенные

учреждения) (далее – Правила) изложить в следующей редакции:

«Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в

формулах расчета Методики, определяется с учетом положений статьи 22

Федерального закона № 44-ФЗ.».

1.2. В пункте 8 Правил слова «Об общих требованиях к определению

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов,

органов управления государственными внебюджетными фондами и

муниципальных органов» заменить словами «Об общих правилах

определения нормативных затрат на обеспечение функций

государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения».

           1.3. В пункте 7 Методики определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (включая

подведомственные муниципальные казенные учреждения) (далее –

Методика) слова «, определяемая по фактическим данным отчетного

финансового года» исключить.

           1.4. В пункте 9 Методики слова «, определяемая по фактическим

данным отчетного финансового года» исключить.

           1.5. В пункте 31 Методики слова «, которое определяется по

средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года»

исключить.

consultantplus://offline/ref=6AE32FDFF883749C16E754922422F79F7B2D6C650506530137BFD9E75001B6F83F2977E737F8654050FED653BD99BAE6D8B394064DB3ABF3PCc6N

           1.6. В пункте 70 Методики слова «, которая определяется по

средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года»

исключить.

           1.7. Пункт 71 Методики изложить в следующей редакции:

«71. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт бытового оборудования (Збо), определяемые

по формуле:

:гдеPQЗ боi

n

1i
боiбо ,



Qiбо - количество i-го бытового оборудования;

Piбо - цена технического обслуживания и регламентно-

профилактического ремонта 1 единицы i-го бытового оборудования в

год.».

1.8. Пункт 83 Методики изложить в следующей редакции:

«83. Затраты на приобретение информационных услуг, которые

включают в себя затраты на приобретение периодических печатных

изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные

издания (Зиу), определяемые по формуле:

:где,PЗ
n

1i

иуiиу 




Pi иу - цена i-й информационной услуги.».

1.9. Методику дополнить пунктом 86 следующего содержания:

«86. Затраты на приобретение услуг в области телевизионного

вещания ( ) определяются по формуле:

 , где:

- количество i-х минут эфирного времени, применяемых при

расчете нормативных затрат на приобретение услуг телевещания;

- цена i-й минуты эфирного времени, определяемая с учетом

положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

          1.10. Пункт 89 Методики изложить в следующей редакции:

«89. Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны (Звно),

определяемые по формуле:

:гдеPQЗ вноi

n

1i
вноiвно ,



Qiвно - количество i-х объектов, подлежащих вневедомственной

охране;

Piвно - цена 1 услуги вневедомственной охраны i-го объекта.».

1.11. Пункт 101 Методики изложить в следующей редакции:

«101. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных

средств (Ззпа), определяемые по формуле:

:гдеPQЗ зпаi

n

1i
зпаiзпа ,



Qiзпа - количество i-х запасных частей для каждого транспортного

средства;

Piзпа - цена 1 единицы i-й запасной части для каждого транспортного

средства.».

consultantplus://offline/ref=406957378426ED95399C8807989E05030DC592E4EEC8D3242E1C95CD084818764CFC9C2F6FEF2FEF399B2EF64CCFB95C0C6E714D0838F639YAiBN

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          И.А. Гагаринов